
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 048 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Sexta Feira, 14 de Junho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 
 

PORTARIA N.º 051/2013 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais:    

            NOMEAR 
Art. 1º - A Sra. GABRIELA ROBERTA DE 

OLIVEIRA, portadora do RG nº 12.574.217-3 
SSP/PR, para ocupar o cargo de APOIO 
PEDAGÓGICO EM LIBRAS – da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Processo Seletivo 
Simplificado 002/2013.  

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data 
de 17/06/2013, revogadas as disposições em 
contrário. 

Nova Santa Bárbara, 14 de Junho de 2013 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Processo Seletivo 002/2013  

Edital de Convocação de Posse nº 002/2013 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 
Claudemir Valério , brasileiro, casado, residente 
e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca 
o (os) candidato (s) (a) aprovado (s) no 
Processo Seletivo 002/2013 , seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, para 
comparecer (em) no dia 17 de junho de 2013 , 
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 
para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme 
relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho 
menor trazer Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da 
última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, 
Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 

09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

      11) Diploma ou Certificado de conclusão da 
escolaridade exigida, e os títulos na área do  
cargo exigido.  
      12)- Para o cargo de Mãe Social e/ou Pai 
Social deverá apresentar além dos documentos 
acima citados,  
       a) Certidão de antecedentes criminais;  
       • Certidão de antecedentes criminais para 
fins civis;  

Apoio Pedagógico em Libras (a) 
Classif.  Nome do 

Candidato 
RG 

02 MARIA IZABEL 
FRANÇA 

BAPTISTA 

9.119.733-2 

O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 14 de junho de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO N° 037/2013 
Referente ao Processo de Inexigibilidade n.º 
004/2013. 
Objeto : Publicação no Diário Oficial da União. 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA / PR  
Contratada: IMPRENSA NACIONAL. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 
04.196.645/0001-00. 
Valor: R$ 30,37  (trinta reais e trinta e sete 
centavos),  o centímetro por coluna, sendo que o 
valor total não deverá ultrapassar R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais). 
Prazo de vigência:  24 (vinte e quatro) meses, 
com início em 14/06/2013 e término em 
13/06/2015. 
Recurso : Gabinete do Prefeito. 
Secretaria solicitante: Gabinete do Prefeito. 

 



 Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Junho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 48/2013 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

EXTRATO CONTRATO N° 038/2013 
Referente ao Processo de Inexigibilidade n.º 
004/2013. 
Objeto : Contratação de imprensa oficial para 
publicações dos Atos oficiais do Município de 
Nova Santa Bárbara. 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA / PR  
Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 
76.437.383/0001-21. 
Valor: R$ 24,00 (vinte e quatro reais),  o 
centímetro, sendo que o valor total não deverá 
ultrapassar R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais). 
Prazo de vigência:  24 (vinte e quatro) meses, 
com início em 14/06/2013 e término em 
13/06/2015. 
Recurso : Gabinete do Prefeito. 
Secretaria solicitante: Gabinete do Prefeito. 

 
 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2013. 
 

A comissão de licitação constituída pelo 
Sr. Eduardo Montanher de Souza, RG n° 
27.006.903-3 SSP/PR, Sr. Zacarias de Abreu 
Gonçalves, RG nº 2.254.409-8 SSP/PR e o Sr. 
Lindomar Rezende, RG nº 6.642.750-1 SSP/PR, 
comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Tomada de Preço nº 
001/2013, que após a análise e verificação da 
proposta ofertada, decidiu classificar a seguinte 
proponente: 

 
Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 HIDROINGÁ 
POÇOS 
ARTESIANOS 
LTDA , CNPJ n° 
77.641.876/0001-41 

R$ 20.008,00 (vinte 
mil e oito reais).  

 
 

Comunica outrossim, que dentro do 
prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 
deste edital, a comissão de licitação dará vistas 
ao respectivo processo licitatório, a qualquer 
proponente que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso. 
  Nova Santa Bárbara, 13 de junho de 2013. 
Presidente da comissão: 
_______________________________ 
 
Membros da comissão: 
_______________________________ 
     

                 
                    

DECRETO N.º 35 /2013, de 14 de junho de 
2.013 

 
Convoca a IX Conferência Municipal de 

Assistência Social: 
“A Gestão e o Financiamento na Efetivação 

do SUAS”  
                                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, em conjunto com a 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando a necessidade 
de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social 
no Município, 

DECRETA: 
 Art. 1º Fica convocada a IX Conferência 
Municipal de Assistência Social, a ser realizada 
no dia 17 de julho de 2013, tendo como tema 
central: “A GESTÃO E O FINANCIAMENTO NA 
EFETIVAÇÃO DO SUAS”.  
 Art. 2º As despesas decorrentes da 
aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do Órgão Gestor 
Municipal de Assistência Social. 
 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 14 de junho de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Zilda Oliveira 

Presidente do CMAS 
                                

 

II - Atos do Poder Legislativo  

 

Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 


		2013-06-14T15:47:15-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




